舟山市建筑业行业协会文件

舟建协[2014] 64号
关于组建舟山市建筑业行业协会专家库的通知
各县（区）建协，市建协各分会、各会员单位：

为推动舟山市建筑业科学、持续发展，充分发挥协会的组织优势、行业优势、专业优势和专家优势，在工程建设质量、安全管理、四新技术推广应用、工程技术咨询服务、专业技术培训、调研等方面，为政府、企业和行业提供服务。根据全市行业和企业的形势、环境、结构、技术和人员等的不断发展和变化，决定组建舟山市建筑业行业协会专家库，现将有关事项通知如下:

一、专家库的主要任务

1、贯彻国家有关建筑工程建设的法律、法规和有关规范，促进工程建设质量、安全持续改进和不断提高，确保建筑工程质量和安全；承担设计、施工中专项方案评审、咨询服务；

2、宣贯国家《质量发展纲要》，增强企业和广大员工“质量强国、质量强企”理念，促进企业不断完善工程质量、安全体系，推进企业坚定不移走质量效益型发展之路；

3、指导企业整合质量、安全管理体系；完善企业质量、安全管理制度；夯实企业质量、安全管理基础；提高企业质量、安全管理水平；

4、指导全市工程质量创优、文明标化、绿色施工过程及验评,为会员单位进行有针对性的培训辅导和咨询服务；

5、指导企业掌握和应用各种提高质量技术的方法和工具，指导企业开展工程建设QC小组活动，参与工程建设QC小组活动成果的发布和评审；
6、指导全市施工企业开展企业、省级工法的开发、编写。
二、专家库成员应具备的条件

1、遵纪守法，坚持原则，作风正派，秉公办事，廉洁自律，乐于奉献，热爱协会工作，积极参加市建协组织的相关活动；

2、具有建筑工程的中、高级技术职称，具有较高的质量、安全技术专业素质和能力，有显著质量、安全管理或质量、安全活动业绩者。企业单位推荐的专家应具备高级技术职称，事业单位推荐的专家应具备中级技术职称且从事质量、安全管理工作十年以上，从事建筑业行业管理十年以上行业主管部门人员；

3、具有全国工程建设QC小组活动诊断师资格、参与国家行业标准编写专家、省级工法评审专家、科技示范工程和绿色示范工程评审等专家可优先参选；

4、勘察设计单位、施工企业、监理单位、工程咨询单位、工程建设有关监督、管理机构等在企业质量、安全管理具有较深造诣的专家学者及高层管理人员；

5、具有良好职业道德，身体健康，年龄一般在35岁—65岁。身体好，能胜任专家工作，特殊情况可适当放宽年龄。

三、推荐和审核程序

1、本次推荐工作市属机构及企业直接报送市建协，各县（区）机构及企业由各县（区）协会认真遴选、严格把关；组织被推选人填写“舟山市建筑业行业协会专家库候选人推荐表”（见附件），并于申报截止日前统一将书面表格（1份）及电子版寄送至舟山市建筑业行业协会，名额不限。

2、推选时应遵循本人自愿原则，经各县（区）协会或相关单位推荐，舟山市建筑业行业协会审定，报市建设行政主管部门备案，并上网公示。

四、申报时间

申报截止日 2014 年 10 月 20日。

联系方式：舟山市建筑业行业协会，地址：舟山市临城千岛路193号建设大厦C座4025，邮编：316021，联系人：胡亚娜，联系电话：0580-2080062，传真：0580-2080081。
舟山市建筑业行业协会

                                  2014年9月28日
舟山市建筑业行业协会专家库候选人推荐表
	姓 名

	性 别

	出生年月

	学 历

	专 业

	政治面貌

	技术职称

	现任职务

	注册执业资格

	社会兼职

	工 作
单 位

	联 系
地 址

	邮 编

	电 话

	手机

	Email

	QQ

	申 报
类 别
	□1. 质量、安全管理和技术；      □2. QC活动；      □3.工法开发指导；

□4.工程创优；     □5.体系认证；      □6、其他：

	主要工作经历

	主要业绩和荣誉（质量技术管理等方面，包括参与完成的规范标准和科研成果）

	工作单位意见
年    月    日（公章）
	推荐协会意见
 年    月    日（公章）

说明：推荐表请附技术职称、注册执业资格证书复印件。